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Sammendrag

Tolkning av AMT - data fra 1980 over MonsPetter og dens akseforlengelse mot NN0. Pft bakgrunn av den
begrensede datamengde er det foretatt en forenklet tolkning som indikerer en anomali NNit for Mons
Petter II. Anomalien kan ha to in-saker, enten grafittsone i Lapphelleren skifer eller en
mainunineralisering i Mons Petter
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NOTAT

Fra: C.W.Carstens

Dato: 4.2.1981

A.M.T. INDIKASJONER PA"MONSPETTERkSTRUKTUR

INNLEDNING

I august 1980 assisterte undertegnede oppdragsgivers geo-

fysiker med A.M.T.målinger i Sulitjelmafeltet. Ca.96 timer

er medgått til feltundersøkelsene.

I overensstemmelse med oppdragsgiver følger hermed et notat om

A.M.T. indikasjoner på mulig Monspetter struktur.

TOLKNING

For å gi opplysninger om hvilke forutsetninger tolkningen er

basert på, kan følgende punkter settes opp.

1) Dypet til en ledningsevne-kontrast fremtolkes ut ifra formen

på motstandskurvene som i felt plottes i spesielle nomo-

grammer.

En ledningsevnekontrast kan representere en tykk eller tynn

leder. I gunstige tilfeller kan man trekke slutninger om det er

svært tynne eller tykke horisonter.

Av nomogrammene kan man fremtyde et indikativt tykkelses-

ledningsevneprodukt for en ledningsevnekontrast.

Ved å forutsette spesielle tykkelser på lederen kan den til-

synelatende motstand for denne regnes ut av tykkelsesled-

ningsevneproduktet. Ved denne tolkning har man regnet ut

den indikative tilsynelatende motstand for en leder med tyk-

kelse 3 m.

Man kan ikke skille grafittledere fra potensielle malm-

ledere.

Det er forutsatt at man "ser" lederindikasjonene i en bane

omtrent loddrett på lagdelingen.
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Da oppdragsgiver har egen geofysiker,har man funnet det riktig

å bruke minst mulig tid på tolkningen. Tolkningen er derfor

noe forenklet og skjematisk.

PRESENTASJON AV RESULTATENE

Symboler for elektrisk motstand er i fig. 1 plottet ned for

ledere som synes å ligge i et Monspetternivå.(Se fig.1.)

Det er også tegnet et tverrprofil i hvilket gjennomsnittsmotstander

og gjennomsnittsnivå for lederindikasjoner er projisert.(se fig.2)

Også i 1978 ble A.M.T. leder klassifisert etter elektrisk mot-

stand. 3 langsgående tolkningsprofiler på "Monspetter"-struk-

turen er vedlagt (se fig.2-4). Tallene indikerer elektrisk mot-

stand i en leder med tykkelse 3 m.

RESULTATER

Av plantolkningsprofilet (fig.1) ser man umiddelbart et rikholdig

utvalg av motstandssymboler på lederstruktur iilMonspetterunivå.

Såvidt vites, er dessverre fortsettelsen på Monspetter II (Monspetter

IIB) mindre enn hva man tidligere hadde antatt ut ifra de geo-

fysiske resultater. Det er rimelig å anta at de geofysiske

resultater fra profil 1 og 2 delvis gjenspeiler økonomisk malm

i Monspetter IIB. Legg merke til at resultatene i profil 2 antas

å gjenspeile Monspetter IIB, fordi man ser i snitt omtrent

vinkelrett på formasjonen. I disse profiler er det indikasjoner

på at motstanden varierer fra 1 - 4 ohm/m. (Som nevnt tidligere

er motstanden ekvivalent med en ledertykkelse på 3 m).

Selv om man nå kjenner utstrekningen av økonomisk malm i akse-

retningen, synes strukturen som leder å betrakte å fortsette.

Det antas at profil 3 avspeiler strukturen, mens den ene indikasjon

o profil 4 kan markere dennes avslutning. Man bør legge merke

til at resultatene i profil 3 og 4 markerer en dårligere elek-

trisk leder enn resultatene i profil 1 og 2, som antas å gjenspeile

økonomisk malm.
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Spesielt fra profil 5 til profil 7 er de geofysiske indika-

sjoner mangfoldige og varierte.

Det er en viss sannsynlighet for at grafittsonen N.V. for Monspetter

kan ha sammenheng med omtalte indikasjoner. Men man kan heller

ikke utelukke at indikasjonene kan gjenspeile en kis-leder.

denne sammenheng bør en imidlertid legge merke til at leder-

strukturen geofysisk synes å gjenspeile en leder som har

dårligere elektrisk ledningsevne enn kjent malm i Monspetter IIB.

Resultatene fra profil 8-11 synes noe forenklet å gjenspeile en leder

som stratigrafisk kan ligge noe høyere enn tidligere omtalte

lederindikasjoner (se fig.2). Det bør legges merke til at

strukturens elektriske ledningsevne gjennomgående er ganske lik

geofysisk indikert ledningsevne på kjent malm. De to for-

klaringer som geofysisk sett er like sannsynlige er grafittskifer

på grensen skifer/amfibolitt eller en kisleder.

Hvis man forutsetter at det er en kis-leder, er den interessant på

grunn av at geofysisk indikert elektrisk ledningsevne for denne

er ganske lik indikert ledningsevne for kjent malm.

Dersom man skulle bore på en potensiell Monspetter III. ville

man foreslå den omtalte lederstruktur som er indikert i profil

8-11. Dennes omriss er skjematisk indikert på fig.l.

KONKLUSJON

Denne noe forenklede tolkning på en begrenset datamengde

indikerer hvor en potensiell Monspetter III kan finnes.

For å søke å oppklare den geofysiske anomali, må man regne

med å bore 9-1000 m fra dagen. Selv om den elektriske strukturs

ledningsevne sydøst for denne er noe dårligere , bør man også

søke å oppklare denne ved boring fra dagen eller alternativt

boring fra hengtverrslag i Monspetter IIB.
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